
Министерство юстиции Российской Федерации 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 27 декабря 2011 года N 622

Об утверждении Перечня показателей деятельности территориальных органов
Федеральной службы судебных приставов на 2012 год

В целях обеспечения выполнения задач в установленной сфере
деятельности, а также объективности оценки работы территориальных
органов Федеральной службы судебных приставов 

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень показателей деятельности
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов на 2012
год.

2. Заместителям директора Федеральной службы судебных приставов -
заместителям главного судебного пристава Российской Федерации в
соответствии с распределением обязанностей обеспечить контроль за
выполнением показателей деятельности территориальных органов
Федеральной службы судебных приставов на 2012 год.

3. Руководителям территориальных органов Федеральной службы
судебных приставов - главным судебным приставам субъектов Российской
Федерации установить показатели деятельности структурных подразделений
в соответствии с Перечнем показателей деятельности территориальных
органов Федеральной службы судебных приставов на 2012 год и обеспечить
их выполнение.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Федеральной службы
судебных приставов - главный
судебный пристав Российской Федерации
А.О.Парфенчиков

Приложение. Перечень показателей



деятельности территориальных органов
Федеральной службы судебных приставов
на 2012 год
Приложение
к приказу ФССП России
от 27 декабря 2011 года N 622



N
п/п

Наименование показателя
деятельности

Единица
измерения

Прогнозируемое
значение
показателя на
2012 год

В сфере исполнительного производства

1 Доля оконченных фактическим
исполнением исполнительных
производств (отношение суммы
количества исполнительных
производств, оконченных
фактическим исполнением, и
исполнительных производств,
оконченных направлением
копий исполнительных
документов в организации для
удержания периодических
платежей, к общему количеству
находившихся на исполнении
исполнительных производств
(без учета исключающих
принудительное исполнение
оснований)

% 50

2 Процент выполнения планового
задания по взысканию
исполнительского сбора
(отношение фактически
взысканной суммы
исполнительского сбора к
сумме, запланированной к
взысканию)

% 100



3 Процент выполнения планового
задания по взысканию
налоговых платежей (отношение
фактически взысканной суммы
налоговых платежей к сумме,
запланированной к взысканию)

% 100

4 Процент выполнения планового
задания по взысканию штрафов
специально уполномоченных
органов (отношение суммы
штрафов, фактически
взысканной по постановлениям
специально уполномоченных
органов, к сумме,
запланированной к взысканию)

% 100

5 Процент взыскания сумм по
исполнительным документам
(отношение фактически
взысканной суммы к сумме,
подлежащей фактическому
взысканию)

% 39



6 Процент удовлетворенных
судом заявлений об
оспаривании постановлений,
действий (бездействия)
должностных лиц Федеральной
службы судебных приставов
(отношение количества
заявлений об оспаривании
постановлений, действий
(бездействия) должностных лиц
Федеральной службы судебных
приставов (в том числе
судебных приставов-
исполнителей), признанных
судами обоснованными, к
общему количеству
исполнительных производств,
находившихся на исполнении)

% 0,010

7 Степень влияния реализации
имущества должников на
эффективность исполнения
актов судебных и иных органов
(отношение стоимости
реализованного имущества и
переданного взыскателям, к
общей сумме, взысканной
судебными приставами-
исполнителями, за
исключением суммы,
добровольно перечисленной
должниками)

% 10

В сфере организации обеспечения установленного порядка
деятельности судов



8 Уровень специальной
подготовки судебных приставов
по ОУПДС (отношение средней
общей оценки по основным
предметам специальной
подготовки судебных приставов
по ОУПДС территориального
органа ФССП России к высшей
оценке - "отлично")

% 75

9 Процент обеспечения
безопасности судей и
участников судебного процесса
в судебных заседаниях
(отношение количества
исполненных соответствующих
заявок к их общему количеству)

% 100

10 Процент осуществления
приводов в суды по уголовным
делам (отношение количества
лиц, доставленных в суды по
уголовным делам, к общему
количеству лиц, подлежавших
приводу на основании
постановлений (определений)
судов)

% 91

В сфере организации дознания

11 Результативность
расследования уголовных дел
(отношение количества
уголовных дел, направленных в
суд, к общему количеству
уголовных дел, оконченных
производством)

% 96



12 Оперативность производства
дознания (отношение
количества уголовных дел,
расследованных в срок свыше
30 суток, к общему количеству
уголовных дел, направленных
прокурору с обвинительным
актом и прекращенных
производством)

% 10

13 Обеспечение законности при
производстве дознания по
уголовным делам,
подследственным ФССП
России (отношение количества
уголовных дел, по которым
судами вынесены
оправдательные приговоры и
постановления о прекращении
уголовных дел по
реабилитирующим основаниям,
к общему количеству уголовных
дел, направленных в суд
дознавателями ФССП России)

% 0,2

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы 
судебных приставов,
N 2, 2012 год


	Приложение. Перечень показателей деятельности территориальных органов Федеральной службы судебных приставов на 2012 год

